
Abstrakt 

Bakalářská práce se zabývá mediálním obrazem neziskových organizací, které působí 

v romských komunitách. Zkoumány jsou zprávy ze čtyř českých zpravodajských portálů 

Aktuálně.cz, Deník.cz, iDNES.cz a Novinky.cz v období leden – červenec 2013. Teoretická část 

uvádí vybrané koncepty mediální teorie, užívané při analýze mediálních obsahů: gatekeeping, 

zpravodajské hodnoty, nastolování agendy, rámcování, dále je teoreticky vymezen neziskový 

sektor a organizace do něj spadající a také některé aspekty současné situace, které mohou 

ovlivňovat veřejný a mediální obraz neziskových organizací. Následně je věnován prostor popisu 

situace Romů a sociálního vyloučení, které po staletí provází jejich historii. Práce se také věnuje 

konceptu nového rasismu a mediálního zobrazování minorit, které je aplikováno na mediální 

zobrazování Romů v České republice. Kapitola týkající se metodologie definuje základní 

výzkumnou otázku, popisuje výběrový soubor, zkoumané období. Praktická část obsahuje 

analýzu mediálních obsahů – v kvantitativní části jsou k dispozici údaje o počtu nalezených 

článků, výskytu neziskových organizací a jejich zástupcích, o prostoru, který organizace ve 

zprávě zaujímá, také je uvedeno rozdělení zpráv podle převažujícího tématu. Kvalitativní 

interpretace se snaží o nalezení role neziskové organizace. Součástí práce je přiložený seznam 

nalezených zpráv. 

 


